

Frederiks Allé og Banegaardsvejen henvises til Afgjørelse af Vandløbsudvalget.

<sup>93/78.</sup> For at tilvejebringe en heldigere Retningslinie for den Vej, der paatænkes anlagt fra Randers Landevej til den ny Kirkegaard, havde Vejudvalget under Forbehold af Byraadets Approbation affluttet en Magelægskontrakt med Dampstibserpeditør C. Bergmann om Afgivelse af det til Vejanlægget fornødne Areal af hans Loft imod Erstatning herfor dels i den nedlagte Vej til Limfabrikken, dels i det Areal af den tilstødende Lergravs Grund, som nærmere er angivet paa et medfulgt Kort.

Byraadet approberede Udvalgets Indstilling og overdrog til Landinspektør Honum at foretage det Fornødne med Hensyn til Matrifulforholdenes Berigtigelse.

<sup>97/78.</sup> Kjøbmand C. Langballe havde indgivet et Andragende om at erholde Byraadets Tilladelse til i Anledning af et paatænkt Byggeforetagende paa et paa den sydvestlige Side af Immervad til Aaen stødende Areal at maatte sætte Stenbolværk i Aaen i Flugt med Grænserne for de tilstødende Ejendomme saaledes, at der derved afstæres et Stykke af Aaens tidligere Leje, som han agtede at lægge til sin Grund.

Byraadet udtalte, at det for sit Bedkommende intet havde at erindre imod de paatænkte Udrykninger, naar Bolværket anbringes som i Andragendet nærmere omtalt. (Se Mødet den 16. Maj.)

## Mødet den 9. Maj.

— Det meddeltes, at Kaptajn af Fodfolket C. H. T. R. Baumann, R., den 6. ds. var valgt til Medlem af Byraadet for den tilbagestaaende Del af Aaret.

— Dernæst blev meddelt, at Ræmnerregnskabet for 1877 af Kasseudvalget var modtaget i Koncept den 28. f. M.

<sup>1/76.</sup> I Anledning af den i Mødet den 14. Marts behandlede Forespørgsel var igjennem Amtet modtaget en Skrivelse fra Indenrigsministeret af 25. f. M., hvorefter Ministeriet har samtykket i, at en Reservelæge erholder Fribolig i det nye Garnisonspsygehus, dog kun under Forbehold af Udflytning, saafremt Lokaleets Benyttelse til Sygebelægning maatte blive nødvendig.

<sup>37/78.</sup> Fra det i Byraadsmødet den 7. Marts angaaende et ansøgt Tilskud til Museumsbygningens fremtidige Vedligeholdelse m. v.

nedsatte Udvalg forelaa en Indstilling, der nu blev tiltraadt af Byraadet, og hvorefter der under 10. Maj blev tilskrevet Andragerne saaledes:

„Efter at have givet et Udvalg Anledning til at udtale sig over Hørr's Skrivelse af 15. Februar d. A. om Bidrag af Kommunen til Udgifterne ved den nye Museumsbygning har Byraadet i sit Møde G. D. vedtaget, fra 1ste Januar 1879 aarlig indtil videre at ville stille til Raadighed for Bestyrelsen af Museumsbygningen 700 Kr. under Betingelse af:

1. at der af Amtet ydes et tilsvarende Bidrag;
2. at et Medlem af det historisk-antikvariske Selskab i Aarhus tiltræder Bestyrelsen;
3. at Regnskab hvert Aar tilstilles Byraadet, og
4. at Museumsbestyrelsen foranlediger udlagt væsentlig i Museets egen Interesse og eventuelt paa Kommunens Bekostning en 4 Alen bred Gangsti fra Møllebroen langs Kjørebanelen, saa langt Museets Grund strækker.

Ved herom at meddele Underretning tilføjes, at Byraadet ligeledes i Gaar i Genhold til den flerte Opfordring for sit Vedkommende har valgt undertegnede Borgmester til Medlem af Museets Bestyrelse.

B. B. N. B.

Schmidten.“

(Se Mødet den 23. ds.)

<sup>51/78</sup>. I Overensstemmelse med Skoleudvalgets i forrige Møde fremkomne Indstilling vedtog Byraadet at foreslaa Seminarist Søren Petersen til at konstitueres i det ledigt værende Embede ved Byens Skolevæsen (Se Mødet den 4. Juli.)

<sup>74/78</sup>. Forhandlingen af det fra forrige Møde udsatte Forslag til en Omordning af Byens Borger- og Almueskolevæsen blev ikke tilendebragt og udsattes paa ny til Mødet den 23. Maj.

<sup>94/78</sup>. I Overensstemmelse med et fra Kasseudvalget foreliggende Forslag besluttede Byraadet at anmode Amtsrådet om at bestemme, hvor stort et Beløb „Aarhus Vandmølle“ som et med Kjøbstaden forbundet Landdistrikt i Aarene 1878, 79 og 80 skal udrede til Kommunens Brandvæsensudgifter, heri medregnet Halvdelen af Bygnings- og Brandinspektørens Løn, samt hvad der medgaar til Forrentning og Vedligeholdelse m. v. af Sprøjtehusene i Nagade og i Arresthusets Gaard.

I den i Genhold til nærværende Beslutning under 10. j. M. til Amtsrådet affendte Skrivelse blev Landdistriktets Bidrag for det

nævnte Treaar opgjort til 26 Kr. 71 Ore aarlig som den forholds-  
mæssige Andel af den samlede Udgift 3329 Kr. (Se Mødet den  
11. Juli.)

<sup>98</sup>/<sub>78</sub>. Fra Markudvalget forelaa en Taxationsforretning, hvor-  
efter der er tilkjendt Lejeren af Lodden Nr. 29 i Skovvang en Er-  
statning af 200 Kroner for Afavnet af det Stykke Jord, hvorover  
Lejen til den nye Kirkegaard skal anlægges, og i Forbindelse hermed  
forelaa et Andragende fra Loddens nuværende Besidder Apotheker  
Meyer om at faa Lejetiden forlænget saaledes, at den falder  
sammen med den Lejetid, som bliver bestemt for Bortlejen af Kom-  
munens Lodder efter 1880.

Forinden videre foretages, besluttede man at søge tilvejebragt  
Oplysning om, med hvilken Gjæmmel Apotheker Meyer er kommen  
i Besiddelse af Jordlodden. (Se Mødet den 16. ds.)

— I dette Møde blev desuden forhandlet 2 Andragender om  
Dispensation fra Byggeloven, 1 Andragende om, at et Lejemaal af  
en af Kommunens Jorder maatte overføres paa en anden Lejer, 1  
Andragende om Fritagelse for Skat og 1 Andragende om Udstykning  
af en Bygrundsejendom.

## Mødet den 16. Maj.

— Et af Bankdirektør S. Meyer, som den 13. ds. var valgt til  
kommunal Revisor for Tiden indtil Februar 1882, indgivet Andragende  
om Fritagelse for det ham overdragne Hverv blev bevilget, og Byraadet  
vedtog at lade foretage nyt Valg af en kommunal Revisor.

<sup>70</sup>/<sub>78</sub>. Paa Indstilling af Markudvalget approberede Byraadet,  
at Lodderne Nr. 24 og 38 i Oldjorden overgaa til Leje af Andre  
end de nuværende dertil Berettigede.

<sup>90</sup>/<sub>78</sub>. Fra Grundejerne og Beboerne i Landdistriktet „Narhús  
Vandmølle“ var i Anledning af det i Mødet den 25. f. M. Ved-  
tagne modtaget en Skrivelse, hvori gives tilkjende, at man ønsker  
at forhandle om Distriktets Indlemmelse i Byen.

Som Følge heraf besluttede man at nedsætte et Udvalg i dette  
Øjemed og valgte til Medlemmer heraf Borgmesteren, Esmann, C.  
Kjer og J. Kjer.

<sup>97</sup>/<sub>78</sub>. Fra Husejer Jens Jensen i Møllestien havde Byraadet  
modtaget en Skrivelse, hvori han i Anledning af Byraadets Udtalelse  
med Hensyn til det af Kjøbmand C. Langballe i Mødet den 2. ds.  
indgivne Andragende anholder om Tilladelse til ogsaa at foretage  
en Udrykning i Naen for sin Grund's Bedkommende.